Cormano

COMUNE DEL NORD MILANO

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 15 del 17/10/2025

Sicurezza Urbana - SUAP - Demografici
Polizia Locale

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER PULIZIA
STRADE SUL TERRITORIO COMUNALE DI CORMANO.

IL DIRIGENTE
DELL’AREA SICUREZZA URBANA - SUAP - DEMOGRAFICI

Vista la necessita di modificare il piano di spazzamento per il servizio di pulizia strade del Comune
di Cormano;

Ritenuta la necessita di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata per consentire il passaggio
della spazzatrice nelle vie interessate alla pulizia strada;

Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse,
nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento sopra
indicato;

Visto ’art. 5 comma 3°, I’art. 6 comma 4° e ’art. 7 comma 1° e 14° del D.Lgs. 30/4/1992 n°285
Codice della Strada;

Visto il Regolamento d’Esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e successive modificazioni ed integrazioni del
D.Lgs. 10/9/1993 n® 360;

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n° 267,

ORDINA

1. Con effetto immediato, I’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, sulle vie, nei giorni e negli
orari sotto riportati:

LUNEDI'

Indirizzo Divieto Note
Via Giacomo

Leopardi 08,00-10,00




Via Papa giovanni
XXiI

Via Somalia

Via Vittorio Veneto

MARTEDI'

Via Papa giovanni
XX1I
Via Somalia

MERCOLEDI'

Via Comasinella

Via S. Maria del
Rosario

Via Antonio Gramsci
Via Vincenzo Bellini
Via Amilcare
Ponchielli

Via G. Donizzetti

Via Pietro Mascagni
Via Molinazzo

Via. M. Buonarroti
Via Giacomo
Matteotti

Via Angelo Clerici
Via Angelo Clerici
Via J.F. Kennedy
Via Gandhi

Via Eritrea

Via Nino Bixio

Via Nino Bixio

GIOVEDI'

Via Leonardo da
Vinci
Via Leonardo da
Vinci

VENERDI'

Via Cesare Battisti
Via 24 Maggio

Via del Lavoro

Via Piave

Via G. Donizzetti

08,00-10,00
08,00-10,00
10,00-12,00

08,00-10,00
08,00-10,00

06,00-08,00

07,00-09,00
07,00-09,00
08,00-10,00

08,00-10,00
08,00-10,00
08,00-10,00
09,00-11,00
09,00-11,00

09,00-11,00
10,00-12,00
10,00-12,00
10,00-12,00
10,00-12,00
10,00-12,00
10,00-12,00
10,00-12,00

09,00-11,00

09,00-11,00

08,00-10,00
08,00-10,00
08,00-10,00
08,00-10,00
09,00-11,00

Lato civici DISPARI
Lato civici DISPARI

Lato civici PARI
Lato civici PARI

Lato civici DISPARI
Lato civici PARI

Lato civici DISPARI

da via Papa Giovanni XXIII a via Matteotti
Lato civici DISPARI

civico 6 - Lato civico 6
Lato civici PARI

Area Parcheggio

Lato civici DISPARI da via Sauro a via 24 Maggio
Lato civici DISPARI da via 24 Maggio a via
Caravaggio

da via Caduti della Liberta a via Sauro
da via dei Giovi a via Puccini

Lato civici PARI




Via Giuseppe Verdi ~ 09,00-11,00

Via Lario 09,00-11,00

Via Leonardo da

Vinci 09,00-11,00 Lato civici PARI da via Sauro a via 24 Maggio
Via Leonardo da Lato civici PARI da via 24 Maggio a via
Vinci 09,00-11,00 Caravaggio

Via Monte Rosa 09,00-11,00

Via Verbano 09,00-11,00

Via Vincenzo Bellini  09,00-11,00 Lato civici DISPARI

Via Zara 09,00-11,00

Via Antonio Gramsci 10,00-12,00 Lato civici PARI

Via Caravaggio 10,00-12,00 Area Parcheggio

Via M. Buonarroti 10,00-12,00 Lato civici PARI

Via Europa 14,00-15,30 Area Mercato

SABATO

Via Giovanni Verga  06,00-08,00

Via Cesare Beccaria  06,00-08,00

Via Angelo Clerici 10,00-12,00 Lato civici DISPARI

Via Angelo Clerici 10,00-12,00 Traversa civico 6 - Lato condominio

2. L’entrata in vigore dei sopra indicati divieti ¢ nelle successive quarantotto (48) ore 1’installazione della
segnaletica verticale di divieto di sosta con rimozione forzata per pulizia strade.

3. Il Servizio Segnaletica Stradale ¢ incaricato di dare adeguata pubblicita al provvedimento mediante la sua
applicazione all’albo pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione.

4. Sono incaricati di far osservare il disposto della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all’ Art.
12 del D.L.gs. 30/04/1992 n°285.

5. La presente Ordinanza abroga le precedenti ordinanze, emesse in merito al servizio di pulizia strade, che
dovessero risultare in contrasto con la stessa.

S| AVVERTE:

e Che, a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potra
ricorrere; per incompetenza per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano.

e In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60
giorni puo essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui
all’art. 74 del regolamento, emanato con DPR n. 495/1992.

e Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.



11 Dirigente
MARCO FALCONELLI
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