



## ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 15 del 17/10/2025

**Sicurezza Urbana - SUAP - Demografici  
Polizia Locale**

### ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER PULIZIA STRADE SUL TERRITORIO COMUNALE DI CORMANO.

#### IL DIRIGENTE DELL'AREA SICUREZZA URBANA - SUAP - DEMOGRAFICI

**Vista** la necessità di modificare il piano di spazzamento per il servizio di pulizia strade del Comune di Cormano;

**Ritenuta** la necessità di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata per consentire il passaggio della spazzatrice nelle vie interessate alla pulizia strada;

**Ritenuto** che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento sopra indicato;

**Visto** l'art. 5 comma 3°, l'art. 6 comma 4° e l'art. 7 comma 1° e 14° del D.Lgs. 30/4/1992 n°285 Codice della Strada;

**Visto** il Regolamento d'Esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e successive modificazioni ed integrazioni del D.Lgs. 10/9/1993 n° 360;

**Visto** il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n° 267;

#### ORDINA

1. Con effetto immediato, l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata, sulle vie, nei giorni e negli orari sotto riportati:

##### **LUNEDI'**

<i>Indirizzo</i>	<i>Divieto</i>	<i>Note</i>
<i>Via Giacomo Leopardi</i>	<i>08,00-10,00</i>	

<i>Via Papa Giovanni XXIII</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Somalia</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Vittorio Veneto</i>	<i>10,00-12,00</i>	

### ***MARTEDI'***

<i>Via Papa Giovanni XXIII</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>
<i>Via Somalia</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>

### ***MERCOLEDI'***

<i>Via Comasinella</i>	<i>06,00-08,00</i>	
<i>Via S. Maria del Rosario</i>	<i>07,00-09,00</i>	
<i>Via Antonio Gramsci</i>	<i>07,00-09,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Vincenzo Bellini</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>
<i>Via Amilcare Ponchielli</i>	<i>08,00-10,00</i>	
<i>Via G. Donizzetti</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Pietro Mascagni</i>	<i>08,00-10,00</i>	
<i>Via Molinazzo</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>da via Papa Giovanni XXIII a via Matteotti</i>
<i>Via M. Buonarroti</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Giacomo Matteotti</i>	<i>09,00-11,00</i>	
<i>Via Angelo Clerici</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>civico 6 - Lato civico 6</i>
<i>Via Angelo Clerici</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>
<i>Via J.F. Kennedy</i>	<i>10,00-12,00</i>	
<i>Via Gandhi</i>	<i>10,00-12,00</i>	
<i>Via Eritrea</i>	<i>10,00-12,00</i>	
<i>Via Nino Bixio</i>	<i>10,00-12,00</i>	
<i>Via Nino Bixio</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Area Parcheggio</i>

### ***GIOVEDI'***

<i>Via Leonardo da Vinci</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici DISPARI da via Sauro a via 24 Maggio</i>
<i>Via Leonardo da Vinci</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici DISPARI da via 24 Maggio a via Caravaggio</i>

### ***VENERDI'***

<i>Via Cesare Battisti</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>da via Caduti della Libertà a via Sauro</i>
<i>Via 24 Maggio</i>	<i>08,00-10,00</i>	<i>da via dei Giovi a via Puccini</i>
<i>Via del Lavoro</i>	<i>08,00-10,00</i>	
<i>Via Piave</i>	<i>08,00-10,00</i>	
<i>Via G. Donizzetti</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>

<i>Via Giuseppe Verdi</i>	<i>09,00-11,00</i>	
<i>Via Lario</i>	<i>09,00-11,00</i>	
<i>Via Leonardo da Vinci</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici PARI da via Sauro a via 24 Maggio</i>
<i>Via Leonardo da Vinci</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici PARI da via 24 Maggio a via Caravaggio</i>
<i>Via Monte Rosa</i>	<i>09,00-11,00</i>	
<i>Via Verbano</i>	<i>09,00-11,00</i>	
<i>Via Vincenzo Bellini</i>	<i>09,00-11,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Zara</i>	<i>09,00-11,00</i>	
<i>Via Antonio Gramsci</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>
<i>Via Caravaggio</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Area Parcheggio</i>
<i>Via M. Buonarroti</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Lato civici PARI</i>
<i>Via Europa</i>	<i>14,00-15,30</i>	<i>Area Mercato</i>

### **SABATO**

<i>Via Giovanni Verga</i>	<i>06,00-08,00</i>	
<i>Via Cesare Beccaria</i>	<i>06,00-08,00</i>	
<i>Via Angelo Clerici</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Lato civici DISPARI</i>
<i>Via Angelo Clerici</i>	<i>10,00-12,00</i>	<i>Traversa civico 6 - Lato condominio</i>

2. L'entrata in vigore dei sopra indicati divieti è nelle successive quarantotto (48) ore l'installazione della segnaletica verticale di divieto di sosta con rimozione forzata per pulizia strade.
3. Il Servizio Segnaletica Stradale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante la sua applicazione all'albo pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione.
4. Sono incaricati di far osservare il disposto della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all'Art. 12 del D.L.gs. 30/04/1992 n°285.
5. La presente Ordinanza abroga le precedenti ordinanze, emesse in merito al servizio di pulizia strade, che dovessero risultare in contrasto con la stessa.

### **SI AVVERTE:**

- Che, a norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere; per incompetenza per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano.
- In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con DPR n. 495/1992.
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.



**Il Dirigente  
MARCO FALCONELLI**

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.vo n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Amministrazione Comunale di Cormano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.vo n. 39/1999 si indica che il documento è stato emanato da: MARCO FALCONELLI in data 17/10/2025